
 

 

COMUNE DI CASTELRAIMONDO 
Provincia di Macerata 
 

 
 

 

 

Piazza della Repubblica n. 12 - tel. 0737 / 641723; fax 0737 / 640096 -  C.F. 00116600438 – www.comune.castelraimondo.mc.it 

 

 

BANDO DI GARA 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA ex artt. 3, comma 1, lett. sss), 36, comma 2, lett. d), 59 e 60 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 

50 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei lavori di "DPCM 15 OTTOBRE 2015 - INTERVENTI PER LA RIQUALIFICAZIONE 

SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE DERADATE - RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO LANCIANO CON 

L'INSEDIAMENTO DEL CENTRO DI SVILUPPO DELLA FILIERA AGROALIMENTARE PER IL SOSTEGNO DI NUOVE ATTIVITÀ 

IMPRENDITORIALI GIOVANILI". 

 

1. AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE/STAZIONE APPALTANTE: Comune di Castelraimondo (MC), Piazza della 

Repubblica, n. 12 - c.a.p. 62022, profilo di committente http://www.comune.castelraimondo.mc.it [art. 3, c. 

1, lett. nnn), del D.Lgs. n. 50/2016] - tel. centralino 0737/641723 - telefax 0737/640096 - PEC 

comunecastelraimondo@pec.it 

 

2. DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sul sito internet https://umpotenzaesino-

appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 

 
3. CUP: F39G19000200001 

 

4. CIG: 8831013E74 

 
5. CPV: 45214800-8 

 

6. CODICE DEL LUOGO DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO: IT 043009 

 
7. DESCRIZIONE APPALTO: l’appalto ha per oggetto L’ESECUZIONE DI TUTTE le opere e provviste per eseguire 

e dare completamente ultimati i lavori di "DPCM 15 OTTOBRE 2015 - INTERVENTI PER LA RIQUALIFICAZIONE 

SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE DERADATE - RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO LANCIANO CON 

L'INSEDIAMENTO DEL CENTRO DI SVILUPPO DELLA FILIERA AGROALIMENTARE PER IL SOSTEGNO DI NUOVE 

ATTIVITÀ IMPRENDITORIALI GIOVANILI", come dettagliato nel progetto esecutivo approvato con DCS n. 73 

del 07/07/2021 ed in particolare nel Capitolato Speciale d’Appalto (di seguito CSA) 

 

8. IMPORTO DEI LAVORI POSTO A BASE DI GARA: € 1.614.916,14 IVA esclusa, di cui € 39.871,39 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

 
9. DURATA: 540 (cinquecentoquaranta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna dei lavori, come dettagliato nel CSA. 

 

 

http://www.comune.castelraimondo.mc.it/
http://www.comune.castelraimondo.mc.it/
mailto:comunecastelraimondo@pec.it


 

2 

 

10. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara ed al CSA. 

 
11. PROCEDURA: aperta, ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss), 36, comma 2, lett. d), 59 e 60 del Codice. 

 
12. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis e dell’art. 95, commi 2, 6 e 12, del medesimo Codice. 

 

 Elementi di valutazione Punteggio massimo attribuibile 

   

1   Offerta tecnica 80 

2   Offerta economica 20 

  TOTALE 100 

 
Criteri e pesi relativi alle offerte tecnica ed economica sono specificati nel Disciplinare di gara. 

 
13. SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 04/10/2021 ore 11:00. 

 

14. INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: piattaforma telematica, secondo le modalità esplicate nel 

documento denominato “Guida alla presentazione delle offerte telematiche”, sul sito 

https://umpotenzaesino-appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. 

 

15. VINCOLO OFFERTA: 180 giorni. 

 

16. APERTURA OFFERTE: 06/10/2021 ore 09:00. 

 

17. PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega. È possibile partecipare alla seduta pubblica 

anche accedendo da remoto alla piattaforma telematica. 

 

18. LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

 

19. FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

 

20. FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato in parte con fondi propri del Comune e in parte con finanziamento 

pubblico. 

 

21. RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

 

22. PUBBLICAZIONI: pubblicato su GURI serie V n. 100 del 30/08/2021, su un quotidiano a diffusione nazionale, 

su un quotidiano a diffusione locale, sul profilo Committente del Comune di Castelraimondo e sulla 

Piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (rectius: Osservatorio Regionale dei 

contratti pubblici). 

  



 

3 

 

23. ULTERIORI INFORMAZIONI 

SOPRALLUOGO: obbligatorio secondo le modalità previste dal Disciplinare di gara. 

 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Arch. Cesare Bigiaretti - tel. Diretto 0737/641723 - telefax 

0737/640096 - PEC comunecastelraimondo@pec.it - email RUP info@comune.castelraimondo.mc.it 

 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n. 249 (Reg. Gen. 674) del 26/08/2021 del Responsabile del Settore Tecnico del 

Comune di Castelraimondo, Arch. Cesare Bigiaretti. 

 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMNISTRATIVA: Arch. Cesare Bigiaretti - tel. Diretto 0737/641723 - telefax 

0737/640096 - PEC comunecastelraimondo@pec.it - email info@comune.castelraimondo.mc.it 

 

 

La procedura verrà svolta interamente ed unicamente sulla piattaforma telematica di negoziazione.  

 

La documentazione di gara completa, comprensiva di modulistica è disponibile sul sito internet: 

 

https://umpotenzaesino-appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. 

 

 

Castelraimondo, 30/08/2021. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Arch. Cesare Bigiaretti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 
dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:comunecastelraimondo@pec.it
mailto:info@comune.castelraimondo.
mailto:comunecastelraimondo@pec.it
mailto:info@comune.castelraimondo.mc.it
https://umpotenzaesino-appalti.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

